
 1 

Obec Vochov 
Zastupitelstvo obce Vochov 
 
      Z Á P I S  
 
ze  18. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vochov, konaného dne 02.05.2017 v budově  
     Hasičské zbrojnice Vochov 

 
 
 
1. Úvod – zahájeno  v 18.30 hod.  

 
 

2. Schválení programu: 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 
úřední desce.  Před hlasováním dal předsedající možnost se vyjádřit přítomným občanům. Nikdo 
nevyužil možnosti se k návrhu vyjádřit. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Vochov schvaluje následující program 18. Zasedání zastupitelstva Obce 
Vochov 
 

1. Úvod 
2. Schválení programu  
3. Schválení kupní smlouvy na prodej obecního pozemku par.č.257/9 
4. Schválení směnné smlouvy na pozemky  par.č. 528/19(11m2)  

528/18 (4m2) a 531/9(11m2) za 529/1(40m2) v k.ú. Vochov 
5. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2017 až 2020 
6. Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se Správou železniční dopravní 

cesty, st.or. 
7. Informace o Rozhodnutí České inspekce život. prostředí podle ust. §125c odst.1 písm. a) vodního 

zákona a ust. 125c odst. 4 vodního zákona 
8. Schválení nákupu vozu Mercedes pro SDH Vochov 
9. Schválení nákupu sekacího traktoru 
10. Informace ohledně žádosti Úřadu pro zastup. Státu k stavbě na p.č. 248/1 s 248/2 
11. Schválení záměru odkoupení části pozemku p.č. 524/12   z  

             důvodu umístění stoky S8 – 3 cca 225 m2 
12. Diskuse 

 
Výsledek hlasování: Pro……7…………….Proti…………0………..Zdržel se……0………. 
Usnesení č. 150/18/2017 bylo schváleno. 

 
3. Schválení kupní smlouvy na prodej obecního pozemku par.č.257/9 

 
Předsedající seznámil přítomné s kupní smlouvou na pozemek ve vlastnictví obce Vochov p.č.  
257/9 o výměře 1 m2 . Záměr na prodej byl vyvěšen od 5.4.- 2.5.2017. Před hlasováním dal 
předsedající možnost se vyjádřit přítomným občanům. Nikdo nevyužil možnosti se k návrhu 
vyjádřit. 
 
Předsedající dal hlasovat o kupní smlouvě na prodej obecního pozemku par.č. 257/9. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vochov schvaluje kupní smlouvu s paní Evou Maškovou nar. 16.12.1983 na prodej 
obecního pozemku par. č. 257/9  v k.ú. Vochov za cenu 100 Kč / 1m2. 
Výsledek hlasování: Pro………7………….Proti…………0………..Zdržel se………0……. 

 
Usnesení č. 151/18/2017 bylo schváleno. 
 
 



 2 

4. Schválení směnné smlouvy na pozemky  par.č. 528/19(11m2)  
528/18 (4m2) a 531/9(11m2) za 529/1(40m2) v k.ú. Vochov 

 
Předsedající seznámil přítomné se  směnnou smlouvou na pozemky  par.č. 528/19(11m2)  

528/18 (4m2) a 531/9(11m2) ve vlastnictví obce Vochov za pozemek par.č. 529/1(40m2) .Záměr na 
směnu byl vyvěšen od 5.4. – 02.05.2017. Před hlasováním dal předsedající možnost se vyjádřit 
přítomným občanům. Nikdo nevyužil možnosti se k návrhu vyjádřit. 
 
Předsedající dal hlasovat o směnné smlouvě na pozemky  par.č. 528/19(11m2)  

528/18 (4m2) a 531/9(11m2) ve vlastnictví obce Vochov za pozemek par.č. 529/1(40m2)  
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Vochov schvaluje směnnou  smlouvu na pozemky ve vlastnictví obce par. č. 528/19 ( 
11m2), 528/18 (4m2) a 531/9 (11m2) za pozemek 529/1 (40m2) .Všechny uvedené pozemky jsou v k.ú. 
Vochova. 
Výsledek hlasování: Pro…………7……….Proti…………0………..Zdržel se………0……. 
Usnesení č. 152/18/2017 bylo schváleno. 
 
 
5. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2017 až 2020 

 

 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2017 - 2020. 
Před hlasováním dal předsedající možnost se vyjádřit přítomným občanům. Nikdo nevyužil možnosti 
se k návrhu vyjádřit. 
 
Předsedající dal hlasovat návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2017 – 2020. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Vochov schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu dle zákona č. 250/2000 Sb. o 
Rozpočtových pravidlech na roky 2017 až 2020. 
Výsledek hlasování: Pro……7…………….Proti………0…………..Zdržel se……0………. 
Usnesení č. 153/18/2017 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se Správou železniční dopravní 

cesty, st.or. 
 

Předsedající seznámil přítomné Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se Správou 
železniční dopravní cesty, st.or. 

 
 
Předsedající dal hlasovat o Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se Správou 
železniční dopravní cesty, st.or. 

 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Vochov schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se Správou 
železniční dopravní cesty, st.or.  
Výsledek hlasování: Pro………7………….Proti…………0………..Zdržel se………0……. 
Usnesení č. 154/18/2017 bylo schváleno. 

 
 

7. Informace o Rozhodnutí České inspekce život. prostředí podle ust. §125c odst.1 písm. a) vodního 
zákona a ust. 125c odst. 4 vodního zákona 

 
Předsedající informoval přítomné o Rozhodnutí České inspekce životního prostředí podle ust. 
§125c 1 písm. a) vodního zákona a ust. 125c odst. 4 vodního zákona. 
 
 



 3 

 
 
8. Schválení nákupu vozu Mercedes pro SDH Vochov – kupní smlouvy 

 
Předsedající seznámil přítomné s kupní smlouvou č. 2017/002019 se statutárním městem Plzeň 
– městský obvod Plzeň 1 na nákup vozu Mercedes-Benz Sprinter za cenu 142.700 Kč. 
Před hlasováním dal předsedající možnost se vyjádřit přítomným občanům. Nikdo nevyužil 
možnosti se k návrhu vyjádřit. 
 
Předsedající dal hlasovat o kupní smlouvě č. 2017/002019 se statutárním městem Plzeň – 
městský obvod Plzeň 1 na nákup vozu Mercedes-Benz Sprinter za cenu 142.700 Kč. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Vochov schvaluje Kupní smlouvu č. 2017/002019 se statutárním městem Plzeň – 
městský obvod Plzeň 1 na nákup vozu Mercedes-Benz Sprinter za cenu 142.700 Kč.  
Výsledek hlasování: Pro………7………….Proti…………0………..Zdržel se……0………. 
Usnesení č. 155/18/2017 bylo schváleno. 
 
 
9. Schválení nákupu sekacího traktoru 

 
Předsedající seznámil přítomné se Smlouvou na nákup sekacího traktoru se společností 
Zahrada-dílna-stroje s.r.o. IČO: 75375397 za cenu 126.869 Kč. Před hlasováním dal předsedající 
možnost se vyjádřit přítomným občanům. Nikdo nevyužil možnosti se k návrhu vyjádřit. 
 
Předsedající dal hlasovat o smlouvou na nákup sekacího traktoru se společností Zahrada-dílna-
stroje s.r.o. IČO: 75375397 za cenu 126.869 Kč. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Vochov schvaluje nákup sekacího traktoru pro hřiště ve Sportovním areálu 
obce Vochov za cenu 126 869 Kč od společnosti Zahrada-dílna-stroje s.r.o. IČO: 75375397. 
Výsledek hlasování: Pro………7………….Proti………0…………..Zdržel se………0……. 
Usnesení č. 156/18/2017 bylo schváleno. 
 
 
10. Informace ohledně žádosti Úřadu pro zastup. Státu k stavbě na p.č. 248/1 a 248/2. 

 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí Úřadu pro zastup. Státu k stavbě na p.č. 248/1 s 248/2. 
 
Zastupitelé souhlasí s prodejem pozemků 248/1  a 248/2 majitelům bytovky č. popis. 146. 
Záměr bude vyvěšen před následujícím zasedáním Zastupitelstva obce Vochov. 
 
 
11. Schválení záměru odkoupení části pozemku p.č. 524/12   z důvodu umístění stoky  
        S8 – 3   cca 225 m2 

 
Předsedající seznámil přítomné se  záměrem odkoupení části pozemku p.č. 524/12   z důvodu 

umístění stoky S8 – 3   cca  225 m2. Před hlasováním dal předsedající možnost se vyjádřit 
přítomným občanům. Nikdo nevyužil možnosti se ke smlouvě  vyjádřit. 
 
Předsedající dal hlasovat o záměru odkoupení části pozemku p.č. 524/12   z důvodu umístění stoky  

S8 – 3 cca 225 m2. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Vochov schvaluje záměr odkoupení části pozemku p.č. 524/12 z důvodu umístění 
stoky S8 – 3 ,  cca 225m2. 
Výsledek hlasování: Pro………7………….Proti…………0………..Zdržel se………0……. 
Usnesení č. 157/18/2017 bylo schváleno. 



 4 

 
 
12. Diskuse  
 
Informace starosty obce Vochov, že se vzdá části platu ve výši 33% ve prospěch – Mateřské 
školy ve Vochově, fotbalistů Obce Vochova a Nadačního fondu Senior z důvodu souběhu funkcí 
na Krajském úřadu v Plzni. 
 
Dotaz:  
nefunguje diskuzní fórum a nevychází Vochovák. Chválil zaměstnance Obecního úřadu za 
udržování pořádku v Obci Vochov. 
 
 
 
Odpověď :  
Diskusní fórum bylo zneužíváno a příspěvky byly zasílány anonymně. Z tohoto důvodu se 
otevírat diskusní fórum na webových stránkách nebude. Každý občan Obce Vochov má možnost 
svůj příspěvek, dotaz, žádost zaslat e-mailem nebo donést osobně na Obecní úřad ve Vochově. 
Vochovák vyjde na přelomu června – července 2017. 
 
Dotaz:  
chov dobytka v k.ú. Vochov ( počet a související povolení) 
 
Odpověď: 
 Je nutné doručit písemnou stížnost na obec. Obec pak následně může postupovat v souladu 
s platnou legislativou. 
 
Dotaz:  
Stav výběru poplatků svoz komunálního odpadu za rok 2017 
 
Odpověď: 
Dlužníci budou naposledy upozorněni a poté budou poplatky vymáhány zákonnou cestou ve výši 
dle platné vyhlášky obce.  
 
 
 
 
 
 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Vochov bylo ukončeno v  19.00   hodin. 
 
 
 


